РЕШЕНИЕ

Совет депутатов Кордонского сельского поселения

Кишертского муниципального района Пермского края

   Принято Советом депутатов

Кордонского сельского поселения

                       23.04.2020 г.                                                                                  №   79
                 О внесении изменений в решение Совета
                 депутатов Кордонского сельского поселения
                 № 67 от 06.12.2019 г. «О бюджете Кордонского
                 сельского поселения  на 2020 год и  плановый

                 период 2021 и 2022 годов»

Cовет депутатов Кордонского сельского поселения

            РЕШАЕТ :

1. Внести в решение Совета депутатов Кордонского сельского поселения от  06.12.2019г. № 67 «О бюджете Кордонского сельского поселения  на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить на 2020 год бюджет Кордонского сельского поселения по расходам в сумме  9 783 575,47 рублей исходя из прогнозируемого объема доходов 9 763 077,00 рублей, с плановым дефицитом в сумме 0,0 рублей.

Утвердить объем поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 20 498,47 рублей»

   1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2021 год и на 2022 год:

         1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 6 494 044,99 рублей и на 2022 год в сумме 6 615 080,00 рублей;

        2)общий объем расходов бюджета поселения на 2021 год в сумме

6 494 044,99 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме      162 420,00 рублей, и на 2022 год в сумме 6 615 080,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 330 880,00 рублей;

       3) прогнозируемый дефицит поселения на 2021 год в сумме 0,0 рублей и на 2022 год в сумме 0,0 рублей; бюджета

      1.3 В приложения 3,4,5 внести изменения согласно приложениям 1,2,3.

      1.4   Приложение 12  изложить в редакции согласно приложению 4 .

      2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

      3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

  Глава сельского поселения                                       А.В.Борисов

	                                                                                            Приложение № 1
                                                                                                                   К решению Совета депутатов

                                                                                                                         Кордонского сельского поселения

                                                                                                             от  23.04.2020г.      № 79
                                                                                          Приложение 3

                                                                                                                  к решению Совета депутатов
                                                                                                                         Кордонского сельского поселения
                                                                                                        от  06.12.2019 г. № 67
Изменения по отдельным видам доходов  бюджета

 Кордонского сельского поселения
                                                                                                                                                   рублей

	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи,  кода экономической классификации доходов
	2020г.
	2021г.
	20 22 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	000
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	-1100,00
	-1100,00
	-1100,00

	000
	2 02 00000 00 0000 150
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-1100,00
	-1100,00
	-1100,00

	000
	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	-1100,00
	-1100,00
	-1100,00

	000
	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	-1100,00
	-1100,00
	-1100,00

	000
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	-1100,00
	-1100,00
	-1100,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	-1100,00
	-1100,00
	-1100,00

Приложение № 2
                    К решению Совета депутатов

                            Кордонского сельского поселения

                                                                                                          от  23.04.2020г.      №  79
                                                                           Приложение №  4
                    к решению Совета депутатов

                            Кордонского сельского поселения

          от  06.12.2019 г. № 67
	Изменения  по отдельным целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета
 рублей

	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01 0 00 00000

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие Кордонского сельского поселения"
	0,00
	0,00
	0,00

	01 0 03 00000

	Основное мероприятие  «Содержание и ремонт коммунального хозяйства»
	-30000,00
	0,00
	0,00

	01 0 03 1П030

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	-30000,00
	0,00
	0,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-30000,00
	0,00
	0,00

	01 0 05 00000

	Основное мероприятие  «Благоустройство и озеленение территории»
	30000,00
	0,00
	0,00

	01 0 05 1П050

	Прочие мероприятия по благоустройству
	30000,00
	0,00
	0,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	30000,00
	0,00
	0,00

	90 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	-1100,00
	-1100,00
	-1100,00

	91 0 00 00000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0,00
	0,00
	0,00

	91 0 00 00020

	Центральный аппарат
	0,00
	0,00
	0,00

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	-22604,63
	0,00
	0,00

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	22604,63
	0,00
	0,00

	91 0 00 2У100

	Администрирование государственных полномочий по организации проведения мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	300,00
	300,00
	300,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	300,00
	300,00
	300,00

	91 0 00 2У100

	Администрирование государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову безнадзорных животных, их транспортировке, учету и регистрации, содержанию, лечению, кастрации (стерилизации), эвтаназии, утилизации
	-300,00
	-300,00
	-300,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-300,00
	-300,00
	-300,00

	92 0 00 00000

	Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления, в рамках непрограммных направлений расходов
	-1100,00
	-1100,00
	-1100,00

	92 0 00 2У090

	Мероприятия по отлову безнадзорных животных, их транспортировке, учету и регистрации, содержанию, лечению, кастрации (стерилизации), эвтаназии, утилизации
	-5800,00
	-5800,00
	-5800,00

	200
	Межбюджетные трансферты
	-5800,00
	-5800,00
	-5800,00

	92 0 00 2У090

	Субсидия на обеспечение деятельности добровольной пожарной команды
	4800,00
	4800,00
	4800,00

	Итого расходов
	-1100,00
	-1100,00
	-1100,00

                                                                                                                                   Приложение № 3
                                                                                                                         К решению Совета депутатов

                                                                                                                                Кордонского сельского поселения

                                                                                                                от 23.04.2020г.      №  79

	                                                             Приложение № 5

	                                                              к  решению Совета депутатов

                                                              Кордонского сельского поселения

	                                                              от  06.12.2019  № 67

	Изменения по отдельным ведомствам, разделам, подразделам, целевым

 статьям, видам расходов бюджета

	рублей

	вед.
	Рз, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	912

	Администрация Кишертского муниципального района Пермского края
	-1100,00
	-1100,00
	-1100,00

	0100

	Общегосударственные вопросы
	300,00
	300,00
	300,00

	0104

	Функционирование Правительства Российской Федерации , высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации , местных администраций
	300,00
	300,00
	300,00

	90 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	300,00
	300,00
	300,00

	91 0 00 00000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	300,00
	300,00
	300,00

	91 0 00 00020

	Центральный аппарат
	0,00
	0,00
	0,00

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	-22604,63
	0,00
	0,00

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	22604,63
	0,00
	0,00

	91 0 00 2У100

	Администрирование государственных полномочий по организации проведения мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	300,00
	300,00
	300,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	300,00
	300,00
	300,00

	0400

	Национальная экономика
	-1400,00
	-1400,00
	-1400,00

	0405

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	-1400,00
	-1400,00
	-1400,00

	90 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	-1400,00
	-1400,00
	-1400,00

	91 0 00 00000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	-300,00
	-300,00
	-300,00

	91 0 00 2У100

	Администрирование государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову безнадзорных животных, их транспортировке, учету и регистрации, содержанию, лечению, кастрации (стерилизации), эвтаназии, утилизации
	-300,00
	-300,00
	-300,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-300,00
	-300,00
	-300,00

	92 0 00 00000

	Мероприятия , осуществляемые органами местного самоуправления в рамках  непрограммных направлений расходов
	-1100,00
	-1100,00
	-1100,00

	92 0 00 2У090

	Мероприятия по отлову безнадзорных животных, их транспортировке, учету и регистрации, содержанию, лечению, кастрации (стерилизации), эвтаназии, утилизации
	-5800,00
	-5800,00
	-5800,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-5800,00
	-5800,00
	-5800,00

	92 0 00 2У090

	Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	4800,00
	4800,00
	4800,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4800,00
	4800,00
	4800,00

	0500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0,00
	0,00
	0,00

	0502

	Коммунальное хозяйство
	-30000,00
	0,00
	0,00

	01 0 00 00000

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие Кордонского сельского поселения"
	-30000,00
	0,00
	0,00

	01 0 03 00000

	Основное мероприятие  «Содержание и ремонт коммунального хозяйства»
	-30000,00
	0,00
	0,00

	01 0 03 1П030

	Мероприятия в области
коммунального хозяйства
	-30000,00
	0,00
	0,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-30000,00
	0,00
	0,00

	0503

	Благоустройство
	30000,00
	0,00
	0,00

	01 0 00 00000

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие Кордонского сельского поселения"
	30000,00
	0,00
	0,00

	01 0 05 00000

	Основное мероприятие  «Благоустройство и озеленение территории»
	30000,00
	0,00
	0,00

	01 0 051П050

	Прочие мероприятия по благоустройству
	30000,00
	0,00
	0,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	30000,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	-1100,00
	-1100,00
	-1100,00

	                           Приложение № 4

                            К решению Совета депутатов

                            Кордонского сельского поселения

                            от  23.04.2020г.      №  79

                            Приложение 7
                            к решению Совета депутатов

                          Кордонского сельского поселения

                             от 06.12.2019 г.  № 67

 Субвенции, выделяемые  бюджету Кордонского сельского поселения на

 выполнение отдельных государственных полномочий органов государственной власти Пермского края, а также отдельных государственных полномочий в соответствии с законодательством о передаче отдельных государственных полномочий федеральных органов государственной власти на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов, рублей

	№п/п

	Код цели

	Наименование субвенции

	2020 год

	2021 год

	2022 год

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	1

	20-365

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	88 000,00

	89 700,00

	94 900,00

	2

	СВ-013-СП

	Субвенция на составление протоколов об административных правонарушениях

	600,00

	600,00

	600,00

	3

	СВ-017-СП

	Субвенция на организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	4 800,00

	4 800,00

	4 800,00

	4

	СС-018-СП

	Субвенция на администрирование государственных полномочий по организации проведения мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	300,00

	300,00

	300,00

	Всего

	93 700,00

	95 400,00

	100 600,00

	                           Приложение № 5

                            К решению Совета депутатов
                            Кордонского сельского поселения
                            от  23.04.2020г.      №  79
                            Приложение 12

	                            к решению Совета депутатов

	                          Кордонского сельского поселения

	                             от 06.12.2019 г.  № 67

	Источники финансирования дефицита бюджета Кордонского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов, рублей

	Код
	Наименование
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	-20498,47
	0,00
	0,00

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-20498,47
	0,00
	0,00

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-9 763 077,00
	-6 494 044,99
	-6 615 080,00

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-9 763 077,00
	-6 494 044,99
	-6 615 080,00

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-9 763 077,00
	-6 494 044,99
	-6 615 080,00

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-9 763 077,00
	-6 494 044,99
	-6 615 080,00

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	9 783 575,47
	6 494 044,99
	6 615 080,00

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	9 783 575,47
	6 494 044,99
	6 615 080,00

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	9 783 575,47
	6 494 044,99
	6 615 080,00

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	9 783 575,470
	6 494 044,99
	6 615 080,00

	Всего
	-20498,47
	0,00
	0,00